
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июня 2024 г. № 601

с. Яр-Сале

Об утверждении Административного регламента по предоставлениюмуниципальной услуги «Предоставление информации о порядкепроведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,освоивших основные и дополнительные общеобразовательные(за исключением дошкольных) программы»
На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Оборганизации предоставления государственных и муниципальных услуг»,Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации», постановления Администрации Ямальского районаот 22 декабря 2021 года № 1028 «О порядке разработки и утвержденияадминистративных регламентов предоставления муниципальных услугАдминистрацией Ямальского района», руководствуясь частью 3 статьи 36,пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальскогорайона Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением ГлавыЯмальского района от 22 мая 2024 года № 1021-о «О возложении исполненияобязанностей», Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент попредоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации опорядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (заисключением дошкольных) программы».2. Признать утратившим силу постановление Администрациимуниципального округа Ямальский район от 24 января 2023 года № 47«Об утверждении Административного регламента Администрациимуниципального округа Ямальский район по предоставлению муниципальнойуслуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительныеобщеобразовательные (за исключением дошкольных) программы».3. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).



2
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации единой социальной политики.

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района М.И. Карелин

УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииЯмальского района



3
от 28 июня 2024 года № 601

Административный регламент по предоставлению муниципальнойуслуги «Предоставление информации о порядке проведениягосударственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительные общеобразовательные (за исключениемдошкольных) программы»
Раздел I.Общие положения

Подраздел I. Предмет регулирования Административногорегламента
1. Административный регламент по предоставлению муниципальнойуслуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительныеобщеобразовательные (за исключением дошкольных) программы» (далее -Административный регламент), разработан в соответствии с Федеральнымзаконом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон№ 210-ФЗ), постановлением Администрации Ямальского района от 22декабря 2021 года № 1028 «О порядке разработки и утвержденияадминистративных регламентов предоставления муниципальных услугАдминистрацией Ямальского района», в целях повышения качествапредоставления муниципальной услуги и устанавливает порядок и стандартпредоставления муниципальной услуги.2. Предметом регулирования настоящего Административногорегламента являются отношения, возникающие в связи с предоставлениеммуниципальной услуги.
Подраздел II. Круг заявителей
3. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являютсяфизические лица (далее - заявители).4. При предоставлении муниципальной услуги от имени заявителейвправе выступать их законные представители или их представители подоверенности (далее также - заявитель), выданной и оформленной всоответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
Подраздел III. Требование предоставления заявителюмуниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставлениямуниципальной услуги, соответствующим признакам заявителя,определенным в результате анкетирования, проводимого органом,предоставляющим услугу, а также результата, за предоставлениемкоторого обратился заявитель
5. Муниципальная услуга, а также результат, за предоставлениемкоторого обратился заявитель (далее - результат услуги), должны бытьпредоставлены заявителю в соответствии с вариантом предоставлениямуниципальной услуги.



4
Вариант, в соответствии с которым заявителю будут предоставленымуниципальная услуга и результат услуги, определяется в соответствии снастоящим Административным регламентом, исходя из признаков заявителяи показателей таких признаков.6. Перечень признаков заявителей, а также комбинации значенийпризнаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставлениямуниципальной услуги, приведены в приложении 1 к настоящемуАдминистративному регламенту.

Раздел II.Стандарт предоставления муниципальной услуги
Подраздел I. Наименование муниципальной услуги
7. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление информациио порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (заисключением дошкольных) программы».
Подраздел II. Наименование органа, предоставляющегомуниципальную услугу
8. Муниципальная услуга предоставляется муниципальнымиобщеобразовательными организациями муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа (далее - МОО).
Подраздел III. Результат предоставления муниципальной услуги
9. Результатом предоставления муниципальной услуги являетсяинформация о порядке проведения государственной (итоговой) аттестацииобучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные(за исключением дошкольных) программы (далее - информация), в видеписьма о предоставлении информации.10. Способ получения заявителем результата предоставлениямуниципальной услуги:1) с использованием средств почтовой связи;2) по адресу электронной почты;3) в электронной форме посредством федеральной государственнойинформационной системы «Единый портал государственных имуниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал).
Подраздел IV. Срок предоставления муниципальной услуги
11. Муниципальная услуга предоставляется в течение 5 рабочих дней сдаты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.В случае направления заявителем заявления и иных документов,необходимых для предоставления муниципальной услуги, посредствомпочтового отправления, по электронной почте, срок предоставлениямуниципальной услуги исчисляется со дня регистрации заявления в органе,предоставляющем муниципальную услугу.12. Срок выдачи (направления) информации, являющейся результатомпредоставления муниципальной услуги, составляет:



5
1) посредством почтового отправления - не более 2 рабочих дней с датыподписания информации;2) в электронной форме в срок, не превышающий 1 рабочего дня с датыподписания информации.
Подраздел V. Правовые основания для предоставлениямуниципальной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующихпредоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов иисточников официального опубликования) размещён на официальном сайте вразделе «Документы» «Действующие документы» и на Едином портале.Там же размещена информация о порядке досудебного (внесудебного)обжалования решений и действий (бездействия) МОО, его должностных лиц,работников.
Подраздел VI. Исчерпывающий перечень документов, необходимыхдля предоставления муниципальной услуги
14. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет(направляет) в МОО заявление о предоставлении муниципальной услуги(далее - заявление) в свободной форме (рекомендуемая форма заявленияприведена в приложении 2 к настоящему Административному регламенту) исогласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению3 к настоящему Административному регламенту (для физических лиц).Заявление юридического лица оформляется на бланке юридическоголица с указанием реквизитов заявителя, даты и регистрационного номера,фамилии и номера телефона исполнителя за подписью руководителя илидолжностного лица, имеющего право подписи соответствующих документов.15. Заявитель может получить рекомендуемую форму заявления исогласия на обработку персональных данных:1) на информационном стенде в здании МОО;2) в электронной форме на официальном сайте муниципальногообразования, на сайте департамента образования и Едином портале.16. При обращении с использованием средств почтовой связи, поэлектронной почте в МОО, к заявлению должны быть приложенынадлежащим образом заверенные копии документов, указанные в пункте 14настоящего Административного регламента.17. Заявление может быть подано заявителем одним из следующихспособов:1) через представителя по доверенности;2) с использованием средств почтовой связи;3) по электронной почте;4) в электронной форме посредством Единого портала.18. Для предоставления заявителю муниципальной услуги не требуютсядокументы, необходимые для предоставления муниципальной услуги,которые находятся в распоряжении государственных органов, органовместного самоуправления и иных организаций, запрашиваемых в рамкахмежведомственного информационного взаимодействия, и которые заявительвправе представить по собственной инициативе.19. Работники МОО не вправе требовать от заявителя:



6
1) представления документов и информации или осуществлениядействий, представление которых не предусмотрено нормативнымиправовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи спредоставлением муниципальной услуги;2) представления документов и информации, в том числеподтверждающих внесение заявителем платы за предоставлениемуниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющихмуниципальные услуги, иных государственных органов, органов местногосамоуправления либо подведомственных государственным органам илиорганам местного самоуправления организаций, участвующих впредоставлении, предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона№ 210-ФЗ, государственных и муниципальных услуг, в соответствии снормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативнымиправовыми актами Ямало-Ненецкого автономного округа, муниципальнымиправовыми актами, за исключением документов, включенных в определенныйчастью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов.Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в МОО,предоставляющую муниципальную услугу, по собственной инициативе;3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимыхдля получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иныегосударственные органы, органы местного самоуправления, и организации, заисключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которыеявляются необходимыми и обязательными для предоставлениямуниципальных услуг, утвержденный представительным органоммуниципального образования;4) представления документов и информации, отсутствие и (или)недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе вприеме документов, необходимых для предоставления муниципальнойуслуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключениемслучаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона№ 210-ФЗ;5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключениемслучаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятиеявляется необходимым условием предоставления муниципальной услуги, ииных случаев, установленных федеральными законами.
Подраздел VII. Исчерпывающий перечень оснований для отказа вприеме документов, необходимых для предоставления муниципальнойуслуги
20. Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.
Подраздел VIII. Исчерпывающий перечень оснований дляприостановления предоставления муниципальной услуги или отказа впредоставлении муниципальной услуги
21. Основания для приостановления предоставления муниципальнойуслуги отсутствуют.



7
22. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услугиотсутствуют.
Подраздел IX. Размер платы, взимаемой с заявителя припредоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания
23. Плата за предоставление муниципальной услуги не взимается.
Подраздел X. Максимальный срок ожидания в очереди при подачезапроса о предоставлении муниципальной услуги и при получениирезультата предоставления муниципальной услуги
24. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления недолжен превышать 15 минут.25. Максимальный срок ожидания в очереди при получении результатапредоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.
Подраздел XI. Срок и порядок регистрации запроса заявителя опредоставлении муниципальной услуги
26. Заявление регистрируется:1) при подаче заявителем запроса в электронной форме посредствомЕдиного портала, уникальный регистрационный номер запросу присваиваетсяавтоматически;2) при подаче заявителем заявления в электронной форме по адресуэлектронной почты - в день его поступления в МОО в течение 15 минут. Датаи номер регистрации заявления сообщаются заявителю любым способом,указанным в заявлении.Регистрация заявления, поступившего посредством электронной почтыв выходной (нерабочий или праздничный) день, осуществляется в первыйследующий за ним рабочий день;3) при подаче заявителем заявления посредством почтовогоотправления - в день его поступления в МОО в течение 15 минут. Дата иномер регистрации заявления сообщаются заявителю любым способом,указанным в заявлении.
Подраздел XII. Требования к помещениям, в которыхпредоставляется муниципальная услуга
27. Приём заявителей осуществляется должностными лицами МОО вспециально подготовленных для этих целей помещениях.28. Вход в здание, в котором размещены помещения МОО, должно бытьоборудовано информационной табличкой (вывеской), предназначенной длядоведения до сведения заинтересованных лиц следующей информации:наименование МОО;режим его работы;адрес официального сайта;телефонные номера и адреса электронной почты для получениясправочной информации.Информационная табличка должна размещаться рядом с входом либона двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители.



8
29. В местах приёма заявителей на видном месте размещаются схемырасположения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей испециалистов МОО. Вход и выход из помещения для приёма заявителейоборудуются соответствующими указателями с автономными источникамибесперебойного питания.30. Места, где осуществляется приём заявителей по вопросам,связанным с предоставлением муниципальной услуги, оборудуются системойвентиляции воздуха, средствами пожаротушения и оповещения овозникновении чрезвычайной ситуации.31. Габаритные размеры, очертания и свойства сектора ожиданияопределяются с учётом необходимости создания оптимальных условий дляработы специалистов МОО, а также для комфортного обслуживанияпосетителей.32. Для заполнения документов сектор ожидания оборудуется стульями,столами (стойками), информационными стендами, образцами заполнениядокументов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.33. Служебные кабинеты специалистов, участвующих в предоставлениимуниципальной услуги, в которых осуществляется приём заявителей, должныбыть оборудованы вывесками с указанием номера кабинета и фамилии,имени, отчества и должности специалиста, ведущего приём.34. Требования к помещению должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских исельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевомуводоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,эксплуатации производственных, общественных помещений, организации ипроведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)мероприятий. СанПиН 2.1.3684-21».35. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидовпомещений, зданий и иных сооружений МОО и предоставляемой в нихмуниципальной услуге.МОО обеспечивает инвалидам, включая инвалидов, использующихкресла-коляски и собак-проводников:1) условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению),в котором предоставляется муниципальная услуга;2) возможность самостоятельного передвижения по территории, накоторой расположен объект (здание, помещение), в котором предоставляетсямуниципальная услуга, а также входа в такой объект и выхода из него,посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе сиспользованием кресла-коляски;3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функциизрения и самостоятельного передвижения;4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации,необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов кобъекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальнаяуслуга с учётом ограничений их жизнедеятельности;5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительнойинформации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графическойинформации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;7) допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в которомпредоставляется муниципальная услуга, при наличии документа,



9
подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и впорядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальнойзащиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Обутверждении формы документа, подтверждающего специальное обучениесобаки-проводника, и порядка его выдачи»;8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающихполучению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.При невозможности полностью приспособить к потребностям инвалидовобъект, в котором предоставляется муниципальная услуга, собственникобъекта (здания) принимает (до реконструкции или капитального ремонтаобъекта) согласованные с общественным объединением инвалидов,осуществляющим свою деятельность на территории муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, меры дляобеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальнойуслуги либо, когда это возможно, обеспечивает её предоставление по местужительства инвалида или в дистанционном режиме.36. На территории, прилегающей к зданию, в котором МООпредоставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковкитранспортных средств. Доступ заявителей к парковочным местам являетсябесплатным.На указанных парковках общего пользования выделяется не менее 10%мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортныхсредств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств,перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормынастоящего абзаца в порядке, определяемом Правительством РоссийскойФедерации. На указанных транспортных средствах должен быть установленопознавательный знак «Инвалид», и информация об этих транспортныхсредствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортныесредства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожногодвижения.

Подраздел XIII. Показатели доступности и качества муниципальнойуслуги
37. Показатели доступности и качества муниципальной услугиприведены в нижеследующей таблице. Таблица

№п/п Наименование показателя доступности и качествамуниципальной услуги Единицаизмерения
Нормативноезначение

1 2 3 41. Показатели результативности оказания муниципальной услуги1.1 Доля заявителей, получивших муниципальнуюуслугу без нарушения установленного срокапредоставления муниципальной услуги, от общегоколичества заявителей

% 100

2. Показатели, характеризующие информационную доступность муниципальной услуги2.1 Наличие полной и достоверной, доступной длязаявителя информации о содержании муниципальнойуслуги, способах, порядке и условиях ее получения на
да/нет да



10
1 2 3 4официальном сайте, а также на Едином портале

3. Показатели, характеризующие качество обслуживания и безопасность3.1 Количество обоснованных жалоб на действия(бездействие) и решения должностных лиц, участвующих впредоставлении муниципальной услуги, от общегоколичества поступивших жалоб

ед. 0

3.2 Возможность досудебного рассмотрения жалоб надействия (бездействие) должностных лиц в связи срассмотрением заявления
да/нет да

4. Показатели, характеризующие профессиональную подготовленность специалистов,предоставляющих муниципальную услугу4.1 Укомплектованность квалифицированными кадрамив соответствии со штатным расписанием % не менее955. Состав действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме приполучении муниципальной услуги с использованием Единого портала, МОО (с моментареализации технической возможности)5.1 Получение информации о порядке и срокахпредоставления услуги да/нет да
5.2 Запись на приём в МОО для подачи заявления опредоставлении муниципальной услуги да/нет да
5.3 Приём и регистрация Уполномоченным органомзаявления и иных документов, необходимых дляпредоставления муниципальной услуги

да/нет да

5.4 Оплата государственной пошлины запредоставление муниципальной услуги и уплата иныхплатежей, взимаемых в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации

да/нет нет

5.5 Получение результата предоставлениямуниципальной услуги да/нет да
5.6 Получение сведений о ходе выполнения запроса да/нет да
5.7 Осуществление оценки качества предоставленияуслуги да/нет да
5.8 Досудебное (внесудебное) обжалование решений идействий (бездействия) органа (организации),должностного лица органа (организации) либомуниципального служащего

да/нет да

6. Иные показатели
6.1 Полнота выполнения процедур, необходимых дляпредоставления муниципальных услуг % 100

Подраздел XIV. Иные требования к предоставлению муниципальнойуслуги
38. Муниципальная услуга предоставляется без предоставления услуг,которые являются необходимыми и обязательными.39. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем(проактивном) режиме.40. Возможность совершения заявителями отдельных действий вэлектронной форме обеспечивается использованием Единого портала.41. Обеспечение возможности совершения заявителями отдельныхдействий в электронной форме при получении муниципальной услуги сиспользованием Единого портала имеет следующие особенности:1) регистрация и авторизация заявителя в федеральнойгосударственной информационной системе «Единая система идентификацииаутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-



11
технологическое взаимодействие информационных систем, используемыхдля предоставления государственных и муниципальных услуг в электроннойформе» (далее - ЕСИА);2) применение заявителем усиленной квалифицированной электроннойподписи (индивидуальные предприниматели, юридические лица).42. Виды электронных подписей, использование которых допускаетсяпри обращении за получением муниципальных услуг, и порядок ихиспользования установлены постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи,использование которых допускается при обращении за получениемгосударственных и муниципальных услуг» и постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утвержденииПравил использования усиленной квалифицированной электронной подписипри обращении за получением государственных и муниципальных услуг и овнесении изменения в Правила разработки и утверждения административныхрегламентов предоставления государственных услуг».43. При обращении за получением муниципальной услуги в электроннойформе с использованием ЕСИА заявитель, представитель заявителя можетиспользовать простую электронную подпись при условии, что при выдачеключа простой электронной подписи личность физического лица установленапри личном приеме.44. Перечень действий при предоставлении муниципальной услуги вэлектронной форме:1) получение информации о муниципальной услуге;2) формирование заявления;3) получение сведений о ходе выполнения заявления;4) получение результата предоставления;5) осуществление оценки качества предоставления;6) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий(бездействия) МОО, предоставляющей услугу, а также ее должностных лиц ииных работников.45. Формирование заявления осуществляется заявителем посредствомзаполнения электронной формы заявления на Едином портале безнеобходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.46. На Едином портале размещаются образцы заполнения формызаявления.47. Форматно-логическая проверка сформированного заявленияосуществляется автоматически после заполнения заявителем каждого изполей электронной формы запроса. При выявлении некорректнозаполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется охарактере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредствоминформационного сообщения непосредственно в электронной формезаявления.48. При формировании заявления заявителю обеспечивается:1) возможность копирования и сохранения заявления необходимого дляпредоставления муниципальной услуги;2) возможность печати на бумажном носителе копии электроннойформы заявления;3) сохранение ранее введенных в электронную форму заявлениязначений в любой момент по желанию пользователя, в том числе привозникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений вэлектронную форму запроса;



12
4) заполнение полей электронной формы заявления до начала вводасведений заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА исведений, опубликованных на Едином портале, в части, касающейсясведений, отсутствующих в ЕСИА;5) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электроннойформы заявления без потери, ранее введенной информации;6) возможность доступа заявителя на Едином портале к ранееподанным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частичносформированных запросов - в течение не менее 3 месяцев.49. Сформированное и подписанное заявление направляется в МООпосредством Единого портала.50. Дата и уникальный регистрационный номер заявления, по которомув соответствующем разделе Единого портала заявителю будетпредоставлена информация о ходе выполнения указанного запроса,присваивается автоматически.51. Заявитель имеет возможность получения информации о ходепредоставления муниципальной услуги.Информация о ходе предоставления муниципальной услугинаправляется заявителю МОО в срок, не превышающий 1 рабочего дня послезавершения выполнения соответствующего действия, на адрес электроннойпочты или в личный кабинет заявителя с использованием средств Единогопортала по выбору заявителя.52. Результат предоставления муниципальной услуги направляетсязаявителю в электронной форме посредством Единого портала в видеэлектронного документа.53. Заявителям с момента реализации технической возможностиобеспечивается возможность оценить доступность и качество муниципальнойуслуги на Едином портале.54. Направление жалобы на решения, действия (бездействие) МОО, атакже ее должностных лиц и иных работников осуществляется в порядке,установленном в разделе V настоящего Административного регламента.Заявитель имеет право на обжалование результата оказания услуги черезинформационную систему «Досудебное обжалование».

Раздел III.Состав, последовательность и сроки выполнения административныхпроцедур
Подраздел I. Перечень вариантов предоставления муниципальнойуслуги
55. Вариантами предоставления муниципальной услуги являются:1) предоставление информации о порядке проведения государственной(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительныеобщеобразовательные (за исключением дошкольных) программы;2) исправление допущенных опечаток и ошибок в предоставленииинформации;3) выдача дубликата документа, выданного по результатампредоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающийперечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата.
Подраздел II. Профилирование заявителя



13
56. Профилирование заявителей для предъявления необходимоговарианта предоставления муниципальной услуги (с момента реализациитехнической возможности) производится на Едином портале вавтоматическом режиме на основе типа заявителя, а также сведений,полученных в ходе предварительного прохождения заявителем экспертнойсистемы на Едином портале при заполнении интерактивной формы заявленияна предоставление муниципальной услуги, и на основе данных, поступившихв профиль заявителя на Едином портале из внешних систем.57. Перечень признаков, по которым объединяются категориизаявителей, а также комбинации признаков заявителей, каждая из которыхсоответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги,приводится в приложении 1 к настоящему Административному регламенту.
Подраздел III. Описание варианта предоставления муниципальнойуслуги «Предоставление информации о порядке проведениягосударственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительные общеобразовательные (за исключениемдошкольных) программы»
58. Перечень административных процедур:1) прием заявления;2) рассмотрение заявления, принятие решения о предоставлениимуниципальной услуги, оформление результата предоставлениямуниципальной услуги;3) выдача (направление) результата муниципальной услуги заявителю.
Подраздел IV. Описание административной процедуры «Приемзаявления»
59. Основанием для начала исполнения административной процедурыявляется обращение заявителя в МОО с заявлением.60. При поступлении заявления по почте, либо по адресу электроннойпочты работник МОО, в обязанности которого входит прием и регистрациядокументов, регистрирует поступившее заявление в соответствии сустановленными в МОО правилами делопроизводства. Дата и номеррегистрации заявления сообщаются заявителю любым способом, указанным взаявлении.61. При поступлении заявления в электронной форме посредствомЕдиного портала, уникальный регистрационный номер заявленияприсваивается автоматически.62. Критерием принятия решения является поступление в МООзаявления.63. Результатом административной процедуры является регистрациязаявления.64. Способом фиксации результата административной процедурыявляется указание даты регистрации и присвоение заявлению заявителярегистрационного номера.65. Продолжительность административной процедуры - не более 15минут.66. Основания для отказа в приеме заявления отсутствуют.



14
Подраздел V. Описание административной процедуры«Рассмотрение заявления, принятие решения о предоставлениимуниципальной услуги, оформление результата предоставлениямуниципальной услуги»
67. Основанием начала исполнения административной процедурыявляется получение работником МОО, уполномоченным на рассмотрениеобращения заявителя, зарегистрированного заявления.68. Работник МОО устанавливает предмет обращения заявителя.69. Критерием принятия решения при выполнении административнойпроцедуры является зарегистрированное заявление.70. Работник МОО готовит информацию и передает ее для подписаниядиректору МОО.71. Результатом административной процедуры являетсяпредоставление информации в виде письма.72. Способом фиксации результата является дата и регистрационныйномер письма о предоставлении информации.73. Продолжительность административной процедуры составляет неболее 3 рабочих дней.
Подраздел VI. Описание административной процедуры «Выдача(предоставление) результата предоставления муниципальной услугизаявителю»
74. Основанием для начала исполнения административной процедурыявляется поступление работнику МОО, ответственному за выдачудокументов, подписанной и зарегистрированной информации.75. Работник МОО, ответственный за выдачу документов, уведомляетзаявителя посредством вручения (предоставления) информации в видеписьма одним из способов, указанных в заявлении.76. Критерием принятия решения при выполнении административнойпроцедуры является выбранный заявителем при подаче заявления способполучения результата предоставления муниципальной услуги.77. Результатом административной процедуры является выдача(направление) заявителю письма о предоставлении информации.78. Способом фиксации результата административной процедурыявляется документированное подтверждение выдачи (направления)заявителю результата предоставления муниципальной услуги.79. Продолжительность административной процедуры зависит отспособа, получения результата муниципальной услуги, указанного заявителемв заявлении:1) направление по почтовому адресу в срок не более 2 рабочих дней сдаты подписания информации;2) в форме электронного документа, подписанного уполномоченнымдолжностным лицом с использованием усиленной квалифицированнойэлектронной подписи, направленного по адресу электронной почты, либо вличный кабинет заявителя на Едином портале - в срок, не превышающий 1рабочего дня с даты подписания информации.
Подраздел VII. Описание административной процедуры«Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданныхв результате предоставления муниципальной услуги»



15
80. Основанием для исправления допущенных опечаток и (или) ошибокв документах, выданных заявителю в результате предоставлениямуниципальной услуги (далее - опечатки и (или) ошибки), являетсяпредставление (направление) заявителем соответствующего заявления впроизвольной форме в адрес МОО.81. Заявление может быть подано заявителем в МОО, одним изследующих способов:1) почтой;2) по электронной почте.82. Работник МОО, рассматривает заявление, представленноезаявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, непревышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующегозаявления.83. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных врезультате предоставления муниципальной услуги документах работникМОО, осуществляет исправление и замену указанного документа в срок, непревышающий 3 рабочих дней с момента регистрации соответствующегозаявления.Документ, выданный в результате предоставления муниципальнойуслуги, с внесенными исправлениями, направляется (выдается) заявителю всрок не позднее 3 рабочих дней с момента регистрации соответствующегозаявления:1) почтой;2) по электронной почте.84. Основанием для отказа в исправлении допущенных опечаток иошибок в документе, выданном по результатам предоставлениямуниципальной услуги, является отсутствие опечаток и (или) ошибок вдокументе, выданном в результате предоставления муниципальной услуги.85. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах,выданных в результате предоставления муниципальной услуги, работникМОО, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или)ошибок в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента регистрациисоответствующего заявления.
Подраздел VIII. Описание варианта предоставления муниципальнойуслуги «Выдача дубликата документа, выданного по результатампредоставления муниципальной услуги»
86. Основанием для выдачи дубликата документа, выданного порезультатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликатдокумента), является представление (направление) заявителемсоответствующего заявления произвольной формы в адрес МОО.87. Заявление может быть подано заявителем в МОО, одним изследующих способов:1) почтой;2) по электронной почте.88. Работник МОО рассматривает заявление, представленноезаявителем, в срок, не превышающий 1 рабочего дня с даты регистрациисоответствующего заявления.Дубликат документа выдается заявителю в срок, не превышающий 2рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления:



16
1) почтой;2) по электронной почте.89. Основания для отказа в выдаче дубликата документа отсутствуют.

Раздел IV.Формы контроля за исполнением регламента
Подраздел I. Порядок осуществления текущего контроля засоблюдением и исполнением ответственными должностными лицамиположений регламента и иных нормативных правовых актов,устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги,а также принятием ими решений
90. Текущий контроль за соблюдением последовательностиадминистративных действий, определенных настоящим Административнымрегламентом, и принятия в ходе предоставления муниципальной услугирешений осуществляется директором МОО.91. Текущий контроль включает рассмотрение, принятие решений иподготовку ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы нарешения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходепредоставления муниципальной услуги.
Подраздел II. Порядок и периодичность осуществления плановых ивнеплановых проверок полноты и качества предоставлениямуниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля заполнотой и качеством предоставления муниципальной услуги
92. Контроль полноты и качества предоставления муниципальной услугивключает в себя проведение плановых и внеплановых проверок, выявление иустановление нарушений прав заявителей, принятие решений об устранениисоответствующих нарушений.Плановый контроль полноты и качества предоставления муниципальнойуслуги может осуществляться в ходе проведения плановых проверок наосновании планов работы МОО.Внеплановые проверки проводятся в случае обращения заявителя сжалобой на действия (бездействие) и решения, принятые (осуществляемые) входе предоставления муниципальной услуги должностными лицами. Решениео проведении внеплановой проверки принимает руководитель МОО илиуполномоченное им должностное лицо.93. Результаты проверки оформляются в форме акта, в которомотмечаются выявленные недостатки и предложения об их устранении.
Подраздел III. Ответственность должностных лиц, специалистовМОО за решения и действия (бездействие), принимаемые(осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги
94. Должностные лица и иные работники МОО несут персональнуюответственность за соблюдение сроков и последовательности совершенияадминистративных действий. Персональная ответственность лиц, указанных внастоящем пункте, закрепляется в их должностных инструкциях.95. Должностные лица и иные работники МОО, предоставляющиемуниципальную услугу, несут персональную ответственность за неоказание



17
помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению имимуниципальной услуги наравне с другими лицами.96. В случае выявления нарушений по результатам проведенияпроверок виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии сзаконодательством Российской Федерации.

Подраздел IV. Положения, характеризующие требования к порядку иформам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в томчисле со стороны граждан, их объединений и организаций
97. Контроль за предоставлением муниципальной услуги, в том числе состороны граждан, их объединений и организаций, осуществляетсяпосредством открытости деятельности МОО при предоставлениимуниципальной услуги, получения полной, актуальной и достовернойинформации о порядке предоставления муниципальной услуги и возможностирассмотрения обращений (жалоб) в процессе получения муниципальнойуслуги.

Раздел V.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решенийи действий (бездействия) МОО, организаций, указанных в части 1.1статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц,муниципальных служащих, работников
98. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие)должностных лиц МОО, участвующих в предоставлении муниципальнойуслуги в досудебном (внесудебном) порядке.99. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующихслучаях:1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлениимуниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федеральногозакона № 210-ФЗ;2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;3) требование представления заявителем документов или информациилибо осуществления действий, представление или осуществление которых непредусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,нормативными правовыми актами Ямало-Ненецкого автономного округа,муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальнойуслуги;4) отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотренонормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативнымиправовыми актами Ямало-Ненецкого автономного округа, муниципальнымиправовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основанияотказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми всоответствии с ними иными нормативными правовыми актами РоссийскойФедерации, нормативными правовыми актами Ямало-Ненецкого автономногоокруга, муниципальными правовыми актами;6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услугиплаты, не предусмотренной нормативными правовыми актами РоссийскойФедерации, нормативными правовыми актами Ямало-Ненецкого автономногоокруга, муниципальными правовыми актами;



18
7) отказ МОО, руководителя МОО в исправлении допущенных имиопечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальнойуслуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатампредоставления муниципальной услуги;9) приостановление предоставления муниципальной услуги, еслиоснования приостановления не предусмотрены федеральными законами ипринятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актамиРоссийской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актамиЯмало-Ненецкого автономного округа, муниципальными правовыми актами;10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услугидокументов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых неуказывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимыхдля предоставления муниципальной услуги либо в предоставлениимуниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.100. В случаях, предусмотренных подпунктами 2, 5, 7, 9 пункта 99настоящего Административного регламента досудебное (внесудебное)обжалование заявителем решений и действий (бездействия) возможно вслучае, если на, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальныхуслуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16Федерального закона № 210-ФЗ.101. Жалоба подается заявителем в письменной форме на бумажномносителе, в электронной форме в МОО.Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя МООподаются в Администрацию Ямальского района.102. Жалоба на решения и действия (бездействие) МОО, должностноголица МОО, руководителя МОО, может быть направлена по почте, сиспользованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,официального сайта, а также Единого портала.103. Жалоба должна содержать:1) наименование МОО, должностного лица МОО и (или) работника,решения и действия (бездействие) которых обжалуются;2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о местежительства заявителя - физического лица, а также номер (номера)контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) ипочтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) МОО,должностного лица МОО;4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением идействием (бездействием) МОО, должностного лица МОО. Заявителем могутбыть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводызаявителя, либо их копии.104. Жалоба, содержащая неточное наименование органа,предоставляющего муниципальную услугу, наименование должностидолжностного лица и (или) фамилии, имени, отчества должностного лица, непрепятствующее установлению органа или должностного лица, в адрескоторого была направлена жалоба, подлежит обязательному рассмотрению.105. В случае если жалоба подается через представителя, такжепредставляется документ, подтверждающий полномочия лица на



19
осуществление действий от имени заявителя, оформленный в соответствии сгражданским законодательством Российской Федерации.106. Приём жалоб в письменной форме осуществляется МОО в местепредоставления муниципальной услуги (в месте, где заявитель подавалзапрос на предоставление муниципальной услуги, нарушение порядкакоторой обжалуется, либо в месте, где заявителем получен результатмуниципальной услуги).Время приёма жалоб соответствует времени приёма заявителей МОО ирежиму работы.107. С момента реализации технической возможности жалоба вэлектронной форме может быть подана заявителем посредством:1) официального сайта;2) Единого портала;3) портала федеральной государственной информационной системы,обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решенийи действий (бездействия), совершенных при предоставлении муниципальнойуслуги должностных лиц МОО (далее - система досудебного обжалования), сиспользованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».108. При подаче жалобы в электронной форме документы, указанные впункте 103 настоящего Административного регламента, могут бытьпредставлены в форме электронных документов, подписанных электроннойподписью, вид которой предусмотрен законодательством РоссийскойФедерации, при этом документ, удостоверяющий личность заявителя, нетребуется.109. Жалоба рассматривается МОО.В случае если обжалуются решения руководителя МОО, жалобаподается в Администрацию Ямальского района.Жалоба рассматривается многофункциональным центром,предоставившим муниципальную услугу, порядок предоставления которойбыл нарушен вследствие решений и действий (бездействия)многофункционального центра, его должностного лица и (или) работника. Вслучае если обжалуются решения и действия (бездействие) руководителямногофункционального центра жалоба может быть подана в департаментинформационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа.110. Руководитель МОО обеспечивают:1) приём и рассмотрение жалоб в соответствии с требованияминастоящего раздела;2) направление жалоб в уполномоченный на их рассмотрение орган.111. В случае установления в ходе или по результатам рассмотренияжалобы признаков состава административного правонарушения илипризнаков состава преступления должностное лицо МОО, уполномоченное нарассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующиематериалы в органы прокуратуры.112. МОО обеспечивают:1) оснащение мест приёма жалоб;2) информирование заявителей о порядке обжалования решений идействий (бездействия) МОО, и его работников, посредством размещенияинформации на стендах в месте предоставления муниципальной услуги, наофициальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет», а также на Едином портале;



20
3) консультирование заявителей о порядке обжалования решений идействий (бездействия) МОО, его работников, участвующих в предоставлениимуниципальной услуги, в том числе по телефону, электронной почте.113. Жалоба, поступившая в МОО подлежит регистрации не позднееследующего рабочего дня со дня её поступления.В случае выявления при вскрытии конверта нескольких жалоб от одноголибо от разных заявителей регистрации подлежит каждая жалоба вотдельности.После регистрации жалобы, поступившей в письменной форме илиэлектронном виде, заявителю направляется уведомление о принятии жалобыс указанием даты её принятия, сообщается присвоенный жалоберегистрационный номер и телефон, по которому заявитель сможет узнатьинформацию о рассмотрении жалобы.114. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня еёрегистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы неустановлены органом, уполномоченным на её рассмотрение.В случае обжалования отказа МОО, руководителя Уполномоченногооргана, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенныхопечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушенияустановленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение5 рабочих дней со дня её регистрации.В случае если окончание срока рассмотрения жалобы приходится нанерабочий день, днём окончания срока считается предшествующий емурабочий день.115. По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7статьи 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ МОО принимает решение обудовлетворении жалобы либо об отказе в её удовлетворении.При удовлетворении жалобы МОО принимает исчерпывающие меры поустранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителюрезультата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дняпринятия решения, если иное не установлено законодательством РоссийскойФедерации.116. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляетсязаявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, вписьменной форме. В случае если окончание срока рассмотрения жалобыприходится на нерабочий день, днем окончания срока считаетсяпредшествующий ему рабочий день.117. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответезаявителю даётся информация о действиях, осуществляемых органом,предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительногоустранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, атакже приносятся извинения за доставленные неудобства и указываетсяинформация о дальнейших действиях, которые необходимо совершитьзаявителю в целях получения муниципальной услуги.118. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, вответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинахпринятого решения, а также информация о порядке обжалования принятогорешения.119. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:1) наименование МОО, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия,имя, отчество (последнее - при наличии) лица, принявшего решение пожалобе;



21
2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о лице,решение или действие (бездействие) которого обжалуется;3) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) или наименованиезаявителя;4) основания для принятия решения по жалобе;5) принятое по жалобе решение;6) в случае если жалоба признана обоснованной – сроки устранениявыявленных нарушений, в том числе срок предоставления результатамуниципальной услуги, дается информация о действиях, осуществляемыхМОО, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений приоказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения задоставленные неудобства, и указывается информация о дальнейшихдействиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получениямуниципальной услуги;7) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению –даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения;8) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.120. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписываетсяруководителем МОО или уполномоченным ими должностным лицом.По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобыможет быть представлен не позднее одного рабочего дня, следующего заднём принятия решения, в форме электронного документа, подписанногоэлектронной подписью руководителя МОО или уполномоченным имидолжностным лицом, вид которой установлен законодательством РоссийскойФедерации.121. МОО отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:1) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражногосуда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены впорядке, установленном законодательством Российской Федерации;3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии стребованиями настоящего раздела в отношении того же заявителя и по томуже предмету жалобы.122. МОО вправе оставить её без ответа в следующих случаях:1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений,угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, работника, а такжечленов его семьи;2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы,фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя,указанные в жалобе;3) текст жалобы не позволяет определить ее суть, о чем в течение 7дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину, направившемужалобу.123. МОО сообщают заявителю об оставлении жалобы без ответа втечение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.124. Заявитель имеет право:1) получать информацию и документы, необходимые для обоснования ирассмотрения жалобы;2) в случае несогласия с решением, принятым по результатамрассмотрения жалобы, обжаловать его в суде в порядке и сроки,установленные законодательством Российской Федерации.



22
125. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений идействий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, атакже его должностных лиц, регулируется следующими нормативнымиправовыми актами:1) Федеральный закон № 210-ФЗ;2) постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения идействия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и ихдолжностных лиц, федеральных государственных служащих, должностныхлиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации,государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральнымизаконами полномочиями по предоставлению государственных услуг вустановленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций,предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, и ихработников, а также многофункциональных центров предоставлениягосударственных и муниципальных услуг и их работников»;3) постановление Правительства Российской Федерацииот 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственнойинформационной системе, обеспечивающей процесс досудебного(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия),совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;4) постановление Администрации муниципального образованияЯмальский район от 13 февраля 2020 года № 114 «О порядке подачи ирассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) Администрациимуниципального образования Ямальский район, предоставляющеймуниципальные и государственные услуги, и её должностных лиц,муниципальных служащих».126. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобыразмещается на информационных стендах в местах предоставлениягосударственной (муниципальной) услуги, на сайте МОО, ЕПГУ, а такжепредоставляется в устной форме по телефону и (или) на личном приеме либов письменной форме почтовым отправлением по адресу, указанномузаявителем (представителем).

Приложение 1к Административному регламенту попредоставлению муниципальнойуслуги «Предоставление информациио порядке проведения



23
государственной (итоговой)аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительныеобщеобразовательные (заисключением дошкольных)программы»

Перечень признаков заявителей, а также комбинации значенийпризнаков, каждая из которых соответствует одному вариантупредоставления муниципальной услуги
I. Перечень признаков заявителей

1 2 3 4
№п/п Признак заявителя №п/п Значение признака заявителя

1 Цель обращения заявителя 1 Получение информации о порядкепроведения государственной (итоговой)аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительныеобщеобразовательные (за исключениемдошкольных) программы
2 Статус заявителя 1 Юридическое лицо

2 Физическое лицо, в том числеиндивидуальный предприниматель
II. Комбинации признаков, каждый из которых соответствует одному вариантупредоставления муниципальной услуги (круг заявителей)

№п/п Вариант предоставления услуги №п/п Комбинация значений признаков

1 Цель обращения - получениеинформации о порядке проведениягосударственной (итоговой)аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительныеобщеобразовательные (заисключением дошкольных)программы

1 Юридическое лицо/Физическоелицо/информация о порядке проведениягосударственной (итоговой) аттестацииобучающихся, освоивших основные идополнительные общеобразовательные(за исключением дошкольных) программы

Приложение 2к Административному регламенту попредоставлению муниципальнойуслуги «Предоставление информациио порядке проведения



24
государственной (итоговой)аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительныеобщеобразовательные (заисключением дошкольных)программы»

Директору____________________________(наименование МОО)
_______________________________(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
_______________________________от_______________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии заявителя)
_______________________________(законного представителя)
_______________________________либо наименование юридического лица)
_______________________________(место жительства (нахождения) заявителя (законного
представителя) либо место нахождения юридического
лица)
_______________________________(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕо предоставлении муниципальной услуги
Я,_________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя либо наименование юридического лица)
прошу предоставить мне информацию о порядке проведениягосударственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основныеи дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных)программы.

в электронном виде; по почте.__________________________________________________________________(адрес электронной почты или почтовый адрес, иным способом)

Дату и регистрационный номер настоящего заявления прошу сообщитьмне
в электронном виде; по почте.__________________________________________________________________(адрес электронной почты или почтовый адрес, иным способом)

О принятом решении прошу уведомить меня



25

в электронном виде; по почте.__________________________________________________________________(адрес электронной почты или почтовый адрес, иным способом)

Результат предоставления муниципальной услуги прошу вручить(направить) мне
в электронном виде; по почте.__________________________________________________________________(адрес электронной почты или почтовый адрес, иным способом)

«____» _______ 20___ г. ___________ _____________________________________________подпись (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

Рег. номер заявления _________ Дата принятия заявления ___________

Приложение 3к Административному регламенту попредоставлению муниципальнойуслуги «Предоставление информациио порядке проведениягосударственной (итоговой)



26
аттестации обучающихся, освоившихосновные и дополнительныеобщеобразовательные (заисключением дошкольных)программы»

СОГЛАСИЕна обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество (при наличии))

проживающий(ая) по адресу: _________________________________________,(адрес регистрации по месту жительства)
паспорт серия __________, номер ____________________________________,выданный _________________________________________________________в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ«О персональных данных» даю согласие__________________________________________________________________,(наименование МОО)
находящейся по адресу: _____________________________________________,(местонахождение МОО)
на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя,отчество, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического местапроживания,номер телефона.Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществлятьсяс использованием, а также без использования средств автоматизации,включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение(обновление, изменение), получение от третьих лиц, распространение иуничтожение.Цель обработки персональных данных: предоставление муниципальнойуслуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительныеобщеобразовательные (за исключением дошкольных) программы».Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует доистечения сроков хранения соответствующей информации или документов,содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии сзаконодательством Российской Федерации либо до дня отзыва в письменнойформе.
«____» ________ 20___ г. ___________ _________________________________подпись (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

consultantplus://offline/ref=CD1829991C547B2DCB9D2600E5DE04AF52DB57411B20BCF3835EA239FA77723A270A68B270F0CAA900375CB615j6kCL

